C omeatu. i. licētia habita a superiore.

A ssistere. i. esse cuz eis.

E iusdez. illiricia ne. Accur.

D e aduocatis fisci. Quia quedā spalia seruantur in eis. Ideo de eis dicit.

A m te agitalle. s3 non vsqz ad finē

P roponas. fisci.

P lacitis. i. cōventioni: vt ducas ad finēz vt dic placitis. scz pncipum.

P restare. in eadez cā. secus in alijs: vt. j. l. pxi. nisi in casibus vbi etiā in eadem cā. vt. ff. de postu. l. pe. r si. secus in patrono priuati si salarium nō soluat: vt. j. de iudi. pperandum. s. honorarijs.

P otes. auctori bus p. l. istam.

D declines. nisi i casibus: vt. s. l. pxi. dixi

H fisci. negotio. qñtum ad fisci qui nullū ms bz. r facit ff. de admi. tm. quotiens s. nec vtiqz.

Rationales. i. procuratores cesaris. vt. s. de modo mulc. l. ij. qui cognoscunt inter si cum et priuatus. vt. s. aduer. fil. l. j. r. ij. Vel pro eisdem.

Suscipiant. aliter rescindit snia. vt. ff. de iure fisci. l. si fiscus. secus in priuato. vt. s. de postu. velamento.

De errore aduoca

torum. Om̄ aduocati de quibus dictus est errant in officiis suis exequendis: ideo ponit de erroribus eorum: et ea occasione subicit de erroribus scribentium libellos conuentionales vel libellos pecum. l. 30.

De errore aduocatorum. s. noceat vel non porrigendas.

Concipientium. qui similes sunt in hoc errore aduocatis.

A. presenti bus. et intel ligentibus.

P. Perinde. quo ad iuris rationem sicut ergo sui errorem potest corrigere usque ad sententiam. vt. s. de iur. et fa. igno. error. sic et aduocati fm. Jo. r. ad. qdaz. s. vt. j. e. l. si. dices.

R. Rozes. pces. vel principi vt deleget iudex vel iudicio ordinario datas.

M. Manifestus est. vt ff. de offi. presi. illicitas. s. veritas. et de reg. iur. l. si libarius. r. j. de testa. l. error. Accur.

I. Insertam. errore scribens. volebat enim scribi in libello me petere restonem a factu ille adiecit a snia qua dicebas me esse condennatum: s. non eram condennatus. vel non in tantum.

I. Intercessisse. quop batur negatiua: vt. j. de pba. l. actor. Rideo eo ipso quod non pbatur contra fm quosdam. vt. j. qui mili. no. pos. super fernis. Vel fm Placen. proba non intercessisse sicut dicit actor. nam dicebam in quinquaginta eo quod in pibus meis sic continebatur. et sic probabo contra per sententiam que dicit in qptum fm condennatus. et sic fm Placen. aliter ponitur casus qua dictum sit in prima glosa. Vel tertio probabo tunc iudicem fuisse alibi vel mortuum: cum a certo iudice dicas datam sententiam: vt. j. de contraben. stipu. optimam.

D. Disceptaturus. quis iste. Respondeo delegatus vel ordinarius sublato errore.

S. Sententis. oportet. vt. r. s. vt. li. pe. l. j. r. j. sente. rescin. no. pos. l. j. r. ij. r. s. de transac. l. causas. r. j. de iudi. si cum tibi.

T. Triduo. si contingat quod per tres tantus dies causa durauit post errorem: et sic non obstat. s. de iuris et fac. ignoran. l. error. Alij vt Placen. dicunt errorem aduocati infra triduum tantum posse corrigi: vt. hic. r. j. de iudicis. l. fina. Prima verior: vt. s. eodez. l. j. de errore autem iuris constat apud omnes vsque ad sententiam: vt. j. de iudicis. l. iudices.

At que defunt aduocatis r. c. Si errent aduocati quid iuris sit audisti: nunc si minus dicant.

A. Aduocatis. de iure profert iudex et supplet: vt quod actor dicit mutuaui decem. unde de equitate faciatis mihi restituere: s. non sim mihi stipulatus. nescit autem dicere debitorem obligatum re. certe hoc profert iudex. vel si dicat obligatum re. non tamen adducat legem. Nam tunc iudex supplet inducendo legem. Vel cum actor inducat minus bonam legem: iudex supplet bonam. Vel melius potes hic dicere hoc

Iudex de iure supplet: s. non de facto.

modo quod iudex hic proferat cum actor dicit factus: vt cum dicit aliquem obligatum sibi aliqua actione: sed non dicit ius idest non adducit legem vel si dicit factum et ius idest legem: sed non bonam iudex supplet meliorem rem. de facto autem supplere vel proferre non debet quod est ei notum: vt priuato: sed sic vt iudici vt per testes.

Nec enim que constituta sunt. i. vt aduocatorum error litigatoribus non noceat tibi etiam opitulari potest: cum te presente: neque cae palam excotinenti. i. tri duo primo dixisse: neque post sententiam appellatiōis remedio (si tibi hec displicebat) vsque eponnas.

At que defunt aduocatis partium iudex suppleat.

I. Iudex ex officio suo allegare potest in iure non in facto. hoc. d. Alexan.

Impera. Dio. et Max. aa. r. cc. ad l. dono. Titu. xj. Lex vnica.

D. On dubitandum est iudicem si quod a litigatoribus vel ab his qui negocijs assunt minus fuerit dictus: id supplere et proferre quod sciat legibus et iuri publico conuenire.

Ex quibus causis infamia irrogatur.

M. Missus in carcerem vel in vinculis causa maleficij inquirendi non est infamis h. d. barto. Vel sic. Inquisitio pendens non irrogat infamiam inglito. Bal.

Imperator. Seuerus. a. Adanualio. Titu. xij. Lex. j.

I. nfamie detrimentum minime tibi affertur ob id solum quod in carcerem iectus es vel vincula tibi iussu legitimi iudicis iniecta sunt.

P. ublicanus condennatus in duplum quia exigit indebitum non notatur infamia. hoc dicit Bald.

I. dem Aug. Beremie. Lex. ij.

R. Ez furti: neque vi bonorum raptorum: neque peculatus

infamia r. c. Quia a postulando de quo dictum est remouentur infamies. ideo de his dicit.

I. nfamie. i. infamia que est detrimentum fame. sic dicit creatura salis. i. creatura que est sal.

C. oniectus. iuste vel iniuste.

V. Vincula. ob crimen explorandum non exploratum. scilicet in penam. vt. j. eodem nullam. r. ff. de custo. reo. l. j. r. ij. Et nota quod infamia dicitur fame priuatio seu diminutio. Priuatur enim quis quando in totum: vt per maximam et mediam capitis diminutionem. et de hac nihil in titulo isto cum constet quod ad nullum civile vel publicum officium admittatur is cuius fama est in totum consumpta. vt. ff. de penis. l. quidam. Status autem minuitur cum ciuitas et libertas retinentur. sed circa statum pena plectitur. vt. ff. de var. cog. l. penul. s. consumitur. r. s. minuitur. Fama autem econtra est ille dignitatis status legibus et moribus comprobatus: et in nullo diminutus r. c. Et nota quod fama et opinio et extimatio idem significant: vt eadem. l. s. extimatio.

R. Ez furti. quod hic actor a volente demum exegit: s. coacte volens et eadem est ratio quare nec vi bonorum raptorum tenet: vel aliter: vt in fine huius legis dixi.

P. Peculatus. quod videbatur. nam et in crimine peculatus dicitur quis in duplum si pecunia erat alicuius ciuitatis vbi non proprie dicitur peculatus: non autem erat pecunia reipublice romanorum vbi proprie dicitur peculatus. vt de fur. l. ob pecuniam. r. ad legem iul. pe. l. iij. s. finali.

D. On dubitandum est ab his vt aduocatis vel procura toribus.

C. On. etiam si nihil dixerit: quod minus dicit qui nihil dicit. vt. ff. de verbo. sig. l. minus.

S. Supplere. cum minus continet.

E. t proferre. cum pro suis omisit: et dictio minus conuenit vtriusque: vt ff. de tribu. l. illud. s. minus. Et nota hic quod iudex supplet de iure: vt inducendo legem vel arguendo ad causam sedendo non stando: vt. s. de postu. l. quisque. r. ita libellum corrigit eum non recipiendo si non potest conuenire aliquo modo actio cause: vt. ff. de offi. asses. l. j. r. j. vt nemo pri. l. ij. in fi. als amittat actor causam recipiendo. i. si iudex recipiat tale libellum in quo proponitur actio que non potest conuenire cae: vt ff. si mesor. fal. mo. di. l. j. s. ideo. Item inducendocausis illem vel ducedo ad icoueniens: vt. ff. de leg. iij. auferendus. in facto aut non nisi sit ei notum vt iudici: vt dixi. s. de trasac. age. l. j. Pla. s. vt. ff. de peti. here. l. si. sed exponere ea vt ibi.